

Virumaa Muuseumid tänavad

Muuseumil on tavaks igal aastal tänada neid, kes on aidanud muuseumikogusid suurendada. Teeb rõõmu, et leidub inimesi, kes annavad teada ajaloolise väärtusega eseme olemasolust või toovad need muuseumile.

Museaale on kogutud rahvaalgatuse korras

Möödunud aasta ei olnud muuseumile küll kõige parem, kuid siiski leidis ka sel aastal hulgaliselt inimesi, kes meie muuseumi kogusid täiendada aitasid.

Need olid: Anatoli Alferof, Aita Hinnoaar, Reet Karus, Lillian Keava, Agate Kuusk, Helene Link, Endel Molotok, Berta Mändla, Vilma Nõmmaru, Jekaterina Pikki, Harri Pilt, Harri Põlluvee, Kaljo Rotassepp, Tooni Tompan, Olli Tõnurist, Reino Vielainen ja Leenart Üllaste Rakverest; Indrik Poom Väike – Maarjast; Gerta Uustali Kundast; Vilma Aviksoo Tallinnast; Tiiu Kutti Tartust ja Urmas Tulvik Rapla maakonnast Jalaselt.

Tänu nendele inimestele suurenesid muuseumikogud 469 museaali võrra. Muuseum tänab ka Saksi valla talunikke Arne Kroonmäed, Hillar Kruusmanni, Tõnu Sallat, Sulev Kaldat ja Helle Mehikest, kes aitasid oma jõu ja nõuga läbi viia mihkclipäeva tähistamist. Loodame, et meie koostöö nendega jätkub ka edaspidi.

Muuseumi kogudele pani aluse Rakvere Muuseumi Selts, mis loodi 11. veebruaril 1927. a. Kohe, pärast seltsi põhikirja kinnitamist, avaldati Wirulases pikk üleskute Virumaa elanikkonnale, milles selgitati minevikumälestiste kogumise ja säilitamise tähtsust ja anti juhtnööre kogumistööks.

Esimeseks ajaloolise väärtusega eksponaadiks oli 28.

Rutt Ojarand,
SA Virumaa Muuseumid
peavarahoidja



aprillil toodud piipkann, mille tõi T. Raudsepp Palmsest. Vaatamata sellele, et rahvas usinasti vastas vanavara kogumise üleskutsetele, nappis esemeid näituse avamiseks.

Ka oli seltsil vähe raha, et museaale osta. Seetõttu hakati abipalvetega pöörduma riigiasutuste poole. Relvakogu soetamiseks pöörduti palvega kaitseministeeriumi poole, et kaitseministeerium annaks muuseumile üle vanu relvi. Selle palve peale saadi kaitseministeeriumist aasta lõpul 76 mitmesugust tuli- ja külmrelva. Samal moel saadi Eesti Kunstimuuseumilt suur kogu etnograafilisi esemeid.

Mündikogu soetamiseks pöörduti majandusministeeriumi poole. Looduslooliste kogude hankimiseks pöörduti tolleaesge parima Eesti preparaatori, dotsent Nesterovi poole, temalt osteti esialgu parkümmend lindude ja loomade topist. Seltsil oli õigus korraldada väljakaevamisi linnuses, niiviisi saadi täiendust arheoloogiliste leidude kogule. Kirjanik Jüri Parijõe algatusel hakati moodustama raamatukogu.

Sellise kogumistöö tulemusena oli seltsil 1930. aasta lõpuks olemas korralikud kogud ning sai võimalikuks esimese väljapaneku avamine.

Sõja puhkedes museaalid pakiti ja viidi Rakvere III algkooli varjule. Uuesti avas muuseum ukseid 1946. a. Nüüd mitte enam eramuuseumina

vaid riigimuuseumina. Vana-dest muuseumikogudest oli vähe alles jäänud. Palju oli hävinud, palju laiali tassitud.

Jätkub kogumistöö ja algab hoidla ehitus

Möödunud aastal Rakvere Muuseum kui riigimuuseum likvideeriti, moodustati Sihtasutus Virumaa Muuseumid. Muuseumikogudes tehti inventuur, mille tulemusena võib öelda, et praeguseks on muuseumikogude suurus 112 797 museaali. Sellest arheoloogiat 8521, ajaloolisi esemeid 8289, etnograafiakogu 2508, fotokogu 44 239, dokumentide ja trükiste kogu 26 512, numismaatikakogu 3957, kunstikogu 2759, raamatukogu 14 095, ja loodusloolisi kogusid 1917 museaali.

Aastaid on muuseumifondi suurimaks probleemiks olnud ruumipuudus. Juba 1980. aastate lõpus tõsteti üles küsimus uue fondihoidla ehitamisest. See jäi rahapuudusel seisma.

Muuseumile anti hoidlaruumideks linnavalitsuse hoone alumine korrus. 1999. a nõudis linnavalitsus osa ruume tagasi, siitpeale on fond olnud väga suures ruumikitsikus.

Sihtasutus Virumaa Muuseumid üheks esimeseks suuremaks ettevõtmiseks on fondihoidla ehitamine. Projekteerimistööd on juba lõpetatud ja kevadel läheb ehituseks lahti.

Fondihoidla ehitatakse muuseumi õuele, endise elektrivõrgu hoone varemetele. Jätkub ka kogumistöö. Loodame, et käesolevalgi aastal leidub neid inimesi, kellel on muuseumiväärtusega esemeid ja kes sellest muuseumile teada annavad või koguni muuseumisse toovad. Väärtuslikumaid esemeid on muuseumil võimalus ka osta.